
* '"«W

OBSAH
Kdo jsme? Kde žijeme? Co prožíváme? 
Jaké máme radosti a starosti?

*3 Záhada šifry MY

6 Osmnáctý

8

ч
Jarek Nohavica píše pro čtenáře MY svůj 
originální básnický výklad obrazů velkých 
českých autorů

Hospodská rvačka

10
Stoletá paměť funguje

Oslavenec v pozadí

12
Atentát, který měl změnit dějiny naší země

Bomba pro T. G. M.

18
Z kojící matky primárkou

Dítě, nebo kariéra?

Ladislav Jakl: „Stát vyhání lidi z hospod 
do soukromí!“

20  Proč váš hostinský už nic nesmí?

22

26

Jak šikovný Jiřík doběhl protivníky 
a předběhl svou dobu

Volební kampaň „husitského krále“

Tři dny, které rozhodly

Od velmoci к bezmoci?

Když se Ital zamiluje do Moravanky 
a pak do Moravy

JO Život se zámkem

Kraj, kde zůstali Pánu Bohu věrni, kraj, 
z něhož se neodchází

34 Na skok u dobrých lidí

Potřebujeme druhé národní 
3 0  obrození?

Jsme jedné krve, ty i já

Dva milióny cestiček к domovu

Fotbalový internacionál se vrátil domů

Mráz (Made in Czechoslovakia) 
■ přichází z Kostariky

Ján Čarnogurský, bývalý slovenský premiér, 
píše pozoruhodný vzkaz čtenářům MY 
na obou březích řeky Moravy:

Až príde veľká kríza, budeme sa 
' l  <£ navzájom potrebovať

V celoročním seriálu pátráme po 
málo známých okolnostech, činech 
a zajímavostech kolem všech prezidentů 
naší stoleté republiky. Začínáme 
samozřejmě prezidentem prvním 
-  Tomášem Garriguem Masarykem.

-je n

49  O dubu sv. Václava ve Stochově

; Chtěl nasi samostatnost 
abychom ji ztratili?

I ! : Umění, které doslova... jíme



Bez hypotéky, nájmu a hlučných sousedů Super-agent,
Byty na kolech: Nová móda, nebo , » jemuž všichni pomohli utéct
životní styl? Ö O  Zatkněte Tomana!

„Nedejte se manipulovat!“, vybízí čtenáře 
MY slavný lékař, který jako první Čech 
byl přijat do britské Královské lékařské 
společnosti.

Rozhodněte se pro zdraví!

Proč vědci zkoumají Tříkrálový recept 
proti rakovině?

Jen božské aroma?

Může se bezpečí našich domovů ukázat 
jako iluze?

Štěstí přeje připraveným

71

76

Staré Litoměřice v obrazech 
Františka Doležala

Svědek zmizelého

loo let toulání, romantiky a kamarádství

Tramping aneb únik před paďouřy
Hromnice: Tajemný svátek, jehož smysl 
nám v moderní době uniká...

Světlo proti bouři

...A přesto jsme se smáli 
_ (aneb s úsměvem jde všechno lip)

Jak Trautenberk dumal, až vydumal

Stal se hrdina východní fronty 
obětí spiknutí?

Podivná smrt nepohodlného 
f |  |  generála

0  3 Křížovka

Tajemství rudých máků a slavných 
bojových šlágrů

„  Pomohla Ve j vodová Modřanská 
polka vyhrát válku?

Kováři věří, že železo má duši

Dynastie kovadliny a perlíku

Některá kulatá a půlkulatá lednová výročí 
osmnáctého roku

Z Galerie Nezapomenutelných

MY z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Číslo 01/2018 vychází v pálek 5. ledna 2018 

Vycjlází 12x ročně, ISSN 2570-8309, MK ČR E 23059 
Web: www.mesicnikmy.cz 

E-mail: redakce@mesicnikmy.cz 
Tel.: 607 569 588 

Vydavatel: Česká citadela, s.r.o.
Nad Vinným potokem 1148/4, 101 00 Praha -  Vršovice 

. IČ: 06420231, DIČ: CZ06420231
Servisní organizace: Flex Press, s.r.o., Karel Šimek, 

www.fiexpress.cz, info@flexpress.cz 
Šéfredaktor: Petr Hájek 

Tajemnice redakce: Lucie Dobešová 
Hlavní editor: Luděk Košek .

Grafická úprava: Q point 
Tiskne EUROPRINT a.s.

Distribuce:
V České republice rozšiřuje společnost PNS a.s., 

na Slovensku distribuuje Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., 
předplatné zajišťuje jménem vydavatele firma 
SEND Předplatné, spol. s.r.o., send@send.cz

Autorská práva ke zveřéjněným materiálům vykonává vydavatel 
Česká citadela s.r.o. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, 

je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

£ » ______________________________________

http://www.mesicnikmy.cz
mailto:redakce@mesicnikmy.cz
http://www.fiexpress.cz
mailto:info@flexpress.cz
mailto:send@send.cz

